
 

 

 

 

  

1. Smluvní strany: 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Provozovna Plzeň 

Hankova 2759/14, 301 33 Plzeň 

sídlo: Pražská 1321/38a, 102! 00 Praha 10 

Jednající:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

k jednání a podpisu smlouvy a dodatků k ní pověřen odpovědný pracovník obchodního úseku jmenovitě 

uvedený na konci tohoto dokumentu 

Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19775 IČO: 

49356089 DIČ: CZ 49356089 

Bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Č.Ú.: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen zhotovitel) 

Zhotovitel je oprávněn podnikat v oblasti nakládání s odpady podle Živnostenského listu č.j. Rgm 2763/96 ze dne 24.4.1996 vydaného 

Živnostenským úřadem města Plzně 

a 

Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace Dlážděná 1003/7 

Praha 1 - Nové Město 110 00 

Zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO :

 70994234 

DIČ : CZ70994234 

Bankovní spojení: 

(dále jen objednatel) 

2. Specifikační list: 

Fakturační období: měsíc 

 

Obec 

Rajón 

Ulice  v 

Cp 
Nádoba Počet Svoz Zanáška Odm [m] 

Plzeň Železniční 
 

0 1100 p 1 26 
 

K2L    PAPÍR Měsíce svozu : 12345678901 
  Osobní nádraží Od:201607 do: AAAAAAAAAAA 

Plzeň Železniční  0 1100 p 1 26  

KIL    PLAST Měsíce svozu : 12345678901 
  Osobní nádraží Od:201607 do: AAAAAAAAAAA 

Plzeň Železniční  0 1100 p 1 0  

    SKLO Měsíce svozu : 12345678901 
  Osobní nádraží Od:201607 do: AAAAAAAAAAA 

Celkem položek: 3 Tisk: 18.07.16 13:31:52 

 

 

 ni 
Smlouva č. 

612016 OÚ 

o odvozu a využití separovaného odpadu ze dne 18.07.2016 



3. 
Úvodní ustanovení 

Poskytovatel je osoba oprávněná ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákona o odpadech'
1
) k podnikání v oblasti nakládání s odpady a oprávněným provozovatelem zařízení k nakládání 

s odpady. __ 
Objednatel je ve smyslu § 4 písm. w) zákona č, 185/2001 Sb. původcem odpadu. 

Odpad podobný odpadu komunálnímu je odpad vznikající u fyzických osob, právnických nebo fyzických osob oprávněných 

k podnikání. Jedná se o odpad, který zůstane po vytřídění využitelného odpadu, objemného odpadu, odpadu ze zeleně a 

nebezpečných složek odpadu. 

Separované složky odpadu jsou vytříděné složky odpadu vhodné k dalšímu využiti (např. sklo, papír, plast). 

Svozové místo - je místo dohodnuté smluvními stranami, kde bude připravena sběrná nádoba určená ke svozu; svozové 

místo je uvedené v záhlaví této smlouvy. 

Sběrné nádoby - nádoby, do nichž původce shromažďuje odpad. Velikost a počet sběrných nádob, jejich umístění a četnost 

pravidelného svozu je uveden v záhlaví této smlouvy 

4. 

Předmět smlouvy 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje přebírat odpady objednatele, které jsou specifikovány v článku 2. této smlouvy, a 
tyto přijmout do svého vlastnictví ve smyslu zákona o odpadech a s převzatými odpady naložit v souladu se zákonem o 
odpadech, to vše za předpokladu, že objednatel dodrží podmínky poskytovatele uvedené v této smlouvě. Smluvní strany se 
dohodly, že odpad se má za převzatý poskytovatelem v okamžiku, kdy jej převezme od objednatele přímo poskytovatel nebo 
třetí osoba, jež je smluvně zajištěná poskytovatelem k převzetí odpadů a jejich přepravě pro poskytovatele (dále jen 
„dopravce"). 
Objednatel se zavazuje sjednaným způsobem předávat odpady poskytovateli po dobu účinnosti smlouvy, převést vlastnické 
právo k odpadu na poskytovatele a za plnění poskytovaná poskytovatelem zaplatit poskytovateli úplatu sjednanou v článku 2. 
této smlouvy a plnit další povinnosti uvedené v této smlouvě. 

5. 

Způsob plnění 

Objednatel je povinen zajistit shromažďování odpadu do sběrných nádob na svozovém místě a poskytovatel se zavazuje 

zajistit sběr takového odpadu a jeho svoz na místo jeho využití či odstranění (dále jen jako „svoz"), a to v rozsahu stanoveném 

touto smlouvou. 

6. 
Cena plnění a platební podmínky 

Cena za poskytované služby dle této smlouvy je stanovena poskytovatelem v ceníku služeb (dále jen „ceník"). Poskytovatel si 
vyhrazuje právo zpoplatnit případné další poskytované služby částkou dle platného ceníku vyhlášeného poskytovatelem. 
Poskytovatel vystaví na cenu služeb daňový doklad (dále jen „fakturu") a odešle ji objednateli na sjednanou zasílací adresu 
dle této smlouvy. Splatnost faktur je 14 dní od data vystavení. Případný přeplatek faktury je poskytovatel oprávněn započítat 
na úhradu existujících nedoplatků. Poskytovatel je oprávněn přeplatky nebo nedoplatky převádět do dalšího účetního období. 
Ostatní případné platby podle této smlouvy (např. smluvní pokuty, škody, úroky z prodlení, další náklady, náhrady) jsou 
splatné na výzvu k jejich úhradě. Platby dle tohoto odstavce je povinen poskytovatel vyúčtovat samostatnou fakturou, 
popřípadě společně s fakturou na cenu služeb. Společná faktura je splatná čtrnáctý den ode dne jejího vystavení. 
V případě bezhotovostní platby se platba objednatele považuje za uhrazenou, je-li řádně identifikována (označena variabilním 
symbolem) a připsána v předepsané výši na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 
Změny bankovních účtů jsou si smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit. 
Poskytovatel je oprávněn měnit cenu/y za služby uvedené v ceníku (článek 2 této smlouvy). O změně ceníku informuje 
poskytovatel objednatele vhodným způsobem (za splnění této informační povinnosti se pro účely této smlouvy považuje 
zveřejnění ceníku na internetových stránkách poskytovatele) nejméně jeden měsíc přede dnem účinnosti změn ceníku. Toto 
oznámení je považováno za návrh změn cen za poskytované služby. Objednatel je povinen se se změnami ceníku seznámit. 
Neprojeví-li objednatel bez zbytečného odkladu písemně vůli k odstoupení od smlouvy, stává se nově stanovená cena služeb 
závazná pro další trvání smluvního vztahu ode dne účinnosti ceníku. Odstoupí-li objednatel do uvedené lhůty od smlouvy, 
účinnost smlouvy končí posledním dnem měsíce, v němž bylo písemné odstoupení doručeno poskytovateli. Písemné 
odstoupení představuje dohodnutý výlučný nástroj pro vyslovení nesouhlasu se změnami ceníku. 

7. 
Úrok z prodlení a smluvní pokuty 

Pro případ prodlení objednatele s úhradou kterékoli splatné pohledávky (peněžitého dluhu) podle této smlouvy je objednatel 
povinen zaplatit poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,— Kč za každé porušení povinnosti, jež vyplývá z 
článku 8., odstavec 2. této smlouvy. V případě nesplnění povinnosti objednatele dle článku 8., odstavec 2, písmeno e) je 
poskytovatel rovněž oprávněn účtovat objednateli úhradu zůstatkové ceny nádoby dle platného ceníku poskytovatele. 
Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo poskytovatele na odstoupení od této smlouvy, ani není dotčen nárok 
poskytovatele na náhradu škody a úrok z prodlení. 

8. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
Poskytovatel se zavazuje: 
Zajistit svoz řádně a včas a dle podmínek stanovených touto smlouvou. 
Zajistit navrácení nádob pro pravidelný svoz na jejich stanoviště, a to bez zbytečného odkladu po jejich vyprázdnění.



Zajistit náhradní svoz odpadu v případě havárie či poruchu na vozidle nebo v případě jiné závažné událc 

 

 

Zajistit, aby odpad nebyl ukládán mimo určené nádoby. Pokud bude vedle nádob odložen odpad, poskytovatel není povinen 
jej odvézt. 

Žádáme Vás o doplnění následujících údajů podpisující osoby: 
Jméno a příjmení:... .tž?//.. 
Trvalé bydliště: ...... ̂  ^ 

Zajistit, aby nedocházelo ke znehodnocování odpadu odpadem, ke kterému není určena tato smlouva (např. zemina, 
stavební suť, kamení, cihly, uhynulá zvířata, odpad z vegetace, vánoční stromky; odpad, který má nebo může mít 
nebezpečné vlastnosti, např. baterie, léky, zářivky apod.) 
Nahlásit poskytovateli a příslušnému obv. odd. Policie ČR vzniklé poškození, zahoření, ztrátu nebo zničení nádoby bez 
zbytečného odkladu (v případě poskytnutí nádoby k používání). Obv. odd. Policie ČR vyhotovené potvrzení (protokol) předat 
neprodleně poskytovateli, který na základě tohoto potvrzení (protokolu) dodá objednateli nádobu. 
Navrátit poskytovateli po ukončení platnosti této smlouvy bez odkladu dohodnutý počet a druh nádob uvedený v této 
smlouvě, jejích přílohách či v jejích dodatcích. 
Poskytovatel je oprávněn odmítnout svoz odpadu v případě, že objednatel nesplnil touto smlouvou sjednané povinnosti, nebo 
je objednatel v prodlení s úhradou kterékoliv částky dle této smlouvy. V případě, že je v důsledku porušení smluvních 
povinností objednatele nutné provést náhradní svoz odpadu, je objednatel povinen uhradit poskytovateli náklady vzniklé s 
provedením náhradního svozu. 

9. 
Doba trvání smlouvy a její zánik 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, který je uveden v článku 2 této smlouvy (ve specifikačním listu). 
Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou tři měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet prvního 
dne měsíce následujícího po měsíci, v němž druhá smluvní strana obdrží písemnou výpověď řádně doručenou na její adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Poskytovatel má právo od této smlouvy odstoupit, dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou ceny na základě daňového 
dokladu - faktury o více než 30 (slovy: třicet) dnů ode dne splatnosti daňového dokladu. Oznámení o odstoupení doručí 
poskytovatel na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Účinky odstoupení nastávají ke dni, kdy objednatel 
obdrží písemné oznámení o odstoupení od smlouvy. 
Odstoupení od této smlouvy má účinky jen do budoucna. V případě odstoupení některé strany od této smlouvy nejsou strany 
povinny si vrátit plnění, která si na základě této smlouvy doposud poskytly, a zůstávají zachovány veškeré nároky které 
stranám z této smlouvy a v souvislosti s ní vznikly do doby odstoupení od ní. 

10. 

Dohoda stran 
Dnem podpisu této smlouvy se ruší veškeré smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami, jejichž předmětem je shodné plnění, 
na nějž se vztahuje tato smlouvali. 

Závěrečná ustanovení 
Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Veškeré změny této smlouvy je možné činit jen po vzájemné dohodě smluvních stran formou písemných dodatků, které musí 
být podepsány oběma smluvními stranami. Toto ujednání se nevztahuje na ustanovení týkající se ceníku. 
Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost některých ustanovení této smlouvy nemá vliv na existenci, 
platnost, účinnost či vynutitelnost ostatních ustanovení, pokud lze nicotná, neplatná, neúčinná či nevynutitelná ustanovení od 
ostatních ustanovení oddělit. Strany v této souvislosti sjednávají, že za nenahraditelné a neoddělitelné ve smyslu právě 
uvedeného považují jakékoliv ustanovení této smlouvy o určení způsobu výpočtu odměny zhotovitele dle této smlouvy. 
Strany sjednávají, že v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou mají ustanovení zákona, jež nemají donucující 
účinky, přednost před zvyklostmi. Ustanovení § 558 odst. 2, věty druhé zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
platném znění, se nepoužije. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou shodných stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek z této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 občanského zákoníku 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou shodných stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, že jí uzavřely ze své pravé a svobodné vůle, na důkaz 
čehož připojují své níže uvedené podpisy. 

V Plzni, dne 18.7.2016  

 

objednatel poskytovatel 
Pozn.: smlouva musí být podepsán oprávněnou 
osobou (objednatele) nebo osobou, .která je 
zplnomocněná k jednání (přil.plnou moc). 

RC:... 
č.OP:.



 

SŽDC s.o. 
Správa osobních nádraží Plzeň 
Purkyňova 22 Plzeň 301 00 

   Praze, oddíl A, vložka 48384 

Stanoviště 

Plzeň Železniční 

Pl zen Železniční 

0 1100 p 26 1 201607 201608 

PAPÍR 

0 1100 p 26 1 201607 201608 

PLAST 

AAAAAAAAAAAA 

AAAAAAAAAAAA 

3. Zavádí se: 

Stanoviště Nádoba Svoz Počet Od Do Zanáška Odmykat 123456789012 

Plzeň Železniční 0 1100 p 52 1 201609 AAAAAAAAAAAA 

PAPÍR 

Plzeň Železniční 0 1100 p 52 

PLAST 

1 201509 AAAAAAAAAAAA 

Dodatek ke smlouvě 612016 OÚ 
o odvozu a využití separovaného odpadu ze dne 18.07.2016 

1. Smluvní strany 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Provozovna Plzeň 
Hankova 2759/14, 301 33 Plzeň sídlo: Pražská 1321/38a, 102 
00 Praha 10 Jednajícíxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
k jednání a podpisu smlouvy a dodatků k ní pověřen odpovědný pracovník 

obchodního úseku jmenovitě uvedený na konci tohoto dokumentu 

Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl C, vložka 19775 IČO: 
49356089 DIČ: CZ 49356089 
Bankovní spojení. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Č.Ů.:xxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen zhotovitel) 

a 

Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace Dlážděná 1003/7 Praha 1 - Nové 
Město 110 00 
Zapsán v OR vedeném Krajským soudem v  
IČO : 70994234 
DIČ : CZ70994234 
Bankovní spojení: 
 
(dále jen objednatel) 

2. Ruší se: 

Nádoba Svoz Počet Od Do Zanáška Odmykat 123456789012



 
V Plzni dne 05.09.16 

Objednatel       zhotovitel 

 
 
Pozn.: dodatek ke smlouvě musí být podepsán oprávněnou osobou (objednatele) nebo 
osobou, která je zplnomocněná k jednání (přiložte plnou moc). Žádáme Vás o doplnění 
následujících údajů podpisující osoby: 
Jméno a příjmení: 
Trvalé bydliště:  
RČ:   
Č.  OP:  ....................  

Zasíláme k podpisu dodatek (2x) ke smlouvě, žádáme Vás o překontrolování, doplnění 
chybějících informací, podepsání a zaslání jednoho paré zpět na naši adresu. 
Děkujeme.

 

 

 

 
 

 


